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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SH'ERBIMIQJ CIVIL TE KOSOVIiS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Nr. 12 /2022

Daté:30.03.2022

Né& mbéshtetje té nenit 6 paragrafit 1 nén paragrafit 1.3, nenit 20 paragrafit 2, 4 dhe 5 & Ligjit Nr.06/L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, nenit 10 t& Rregullores Nr.01/2018 pér Punén
e Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés, nenit 3, nenit 4 paragrafit 1 nén paragrafit
I.1. nenit 5, nenit 16 paragrafit 1 dhe 2 t& Rregullores Nr.04/2018 pér Procedurén e Monitorimit (&
Institucioneve t& Administratés Publike lidhur me Zbatimin t& Rregullave dhe Parimeve t&é Legjislacionit pér
Shérbimin Civil, si dhe nenin 2 paragrafi 5 t& Rregullores Nr.02/2021 pér plotésimin dhe ndryshimin e
Rregullores Nr.04/2018, Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés (Késhilli) né mbledhjen
e pesté (V) té mbajtur mé daté 30.03.2022, mori kété:

VENDIM

1. Miratohet Raporti i Kolegjit t& Késhillit lidhur me vlerésimin e zbatimit t& rregullave dhe parimeve &
legjislacionit pér shérbimin civil pér vitin 2020 né Komunén e Kllokotit.

2. Kryetari i Komunés sé Kllokotit obligohet pér zbatimin e rekomandimeve t&€ dhéna né raport, brenda katér
dhjeté e pesé (45) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

3. Raporti me rekomandime &shté pjesé e bashkangjitur kétij vendimi.

4. Keshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pas zbatimit t&
rckomandimeve.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.

\Kryetar i Késhillit

Vendimi i dérgohet:
-Kryetarit t¢ Komunés sé Kllokotit
-Menaxherit t¢ Personelit né Komunén e Kllokotit dhe
-Arkivit té Késhillit.
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HYRJE

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés (e tutje referuar si Késhilli)
éshté institucion i themeluar me Kushtetuté, me mandat specifik pér sigurimin e
respektimit té rregullave dhe parimeve gé rregullojné shérbimin civil.

Késhilli, mandatin e tij kushtetues, sigurinin e respektimit té rregullave dhe parimeve qé
rregullojné shérbimin civil e realizon pérmes funksioneve themelore té pércaktuara me
nenin 6 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, si:

s shqyrton dhe merr vendime pér ankesat e népunésve civil dhe kandidateve pér pranim né
shérbimin civil;

& wonitoron institucionet e administratés publike gé kané té punésuar népunés civil, lidhur
me zbatimin e rregullave dhe parimeve te legjislacionit pér shérbimin civile,

Késhilli, funksionet dhe pérgjegjésité themelore i ushtron né pajtim me:

% Kushtetutén e Republikés sé Kosovés;

% Ligjin Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés,

% Ligjin Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké;

& Ligjin Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé¢ Kosovés;

% Ligji Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative;

% Rregulloren Nr.01/2018 pér Punén e Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Ciovil té Kosovés;

% Rregulloren Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né
Keéshillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés;

& Rregulloren ~ Nr.04/2018 pér Procedurén e  Monitorimit té Instilucioneve té
Administratés Publike lidhur me Zbatimin e Rregullave dhe Parimeve té Legjislacionit
pér Shérbimin Croil.

& Rregulloren Nr.05/2018,Pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve
té Punés né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés

FUNKSIONI I MONITORIMIT TE INSTITUCIONEVE PUBLIKE

Krahas funksionit t& shqyrtimit dhe vendosjes se ankesave té népunésve civil dhe
kandidateve pér pranim né shérbimin civil, Késhilli ushtron edhe funksionin e
monitorimit té institucioneve té administratés publike lidhur me zbatimin e rregullave
dhe parimeve té legjislacionit pér shérbimin civile.

Keté funksion e ushtron né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/1.-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe dispozitat e Rregullores
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Nr.04/2018 pér Procedurén e Monitorimit né Institucionet e Administratés Publike Lidhur
me Zbatimin e Rregullave dhe Parimeve t& Legjislacionit pér Shérbimin Civil.

Késhilli, pérmes ushtrimit té funksionit té monitorimit té institucioneve té administratés
publike, mbikéqyré zbatimin e rregullave dhe parimeve t& legjislacionit pér shérbimin
civile me qellim t& krijimit t& njé administraté publike, profesionale dhe efikase, sipas
standardeve me té mira evropiane.

Funksioni i monitorimit ushtrohet pérmes monitorimit t& rregullt qé realizohet sipas
planit vjetor t& monitorimit, dhe pérmes monitorimit t& jashtézakonshém qé realizohet né
raste té vecanta qé ndérlidhen me shkelje t& rénda té legjislacionit pér shérbimin civil.

Késhilli, né procesin e monitorimit té institucioneve t& administratés publike pérgatit
raport me té gjetura dhe rekomandime dhe nxjerr vendim, té cilin s& bashku me raport ia
dérgon institucionit pérkatés. Institucioni pérkatés i administratés publike éshté i obliguar
pér zbatimin e rekomandimeve t& Késhillit, brenda afatit t& pércaktuar me vendimin e
Késhillit.

OBJEKTIVA DHE METODOLOG]JIA E MONITORIMIT

Pérmes ushtrimit t& funksionit t& monitorimi t& institucioneve té administratés publike
Késhilli siguron respektimin e rregullave dhe parimeve qé rregullojné shérbimin civil.

Me qéllim té pérmbushjes s¢ pérgjegjésive pér realizimin e objektives soné kemi zbatuar
njé kombinim t& mostrave sipas gjykimit dhe sipas rastit né pérzgjedhjen e dosjeve, dhe
jemi mbéshtetur né njé lloj kombinimi t€ intervistave me zyrtarét e personelit, rishikimeve
analitike, rishikimin e dokumenteve dhe verifikimin fizik pér té vlerésuar vlefshmériné
dhe rregullsing e zhvillimit t& procedurave dhe respektimin e legjislacionit té shérbimit
civil.

FUSHAT E MONITORIMIT

Késhilli, me gellim t&¢ ushtrimit t& funksionit t& monitorimit t€ institucioneve t&
administratés publike lidhur me zbatimin e rregullave dhe parimeve t& legjislacionit pér
shérbimin civil, ka pércaktuar fushat té cilat do té jené pjesé e monitorimit.

Sipas Rregullores Nr.04/2018 pér procedurén e monitorimit né institucionet e
administratés publike lidhur me zbatimin e rregullave dhe parimeve t& legjislacionit pér
shérbimin civil, fushat té cilat monitorohen nga Késhilli jané:

e

o

Organizimi i brendshém dhe t& dhénat e t&é punésuarve;

Procedurat e rekrutimit dhe té avancimit;

Procedurat disiplinore;

Procedurat e ankesave;

Procedurat e vlerésimit;

Procedurat e pushimeve;

Procedurat e transferimit;

Té dhénat lidhur me pérfagésimin etnik, gjinor dhe personave me nevoja t&
vecanta;

% Procedurat e pezullimit, ndérprerjes dhe pérfundimit t&€ marrédhénies sé€ punés;

e

s
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% Papajtueshméria né mes t& ushtrimit té detyrés s¢ népunésit civil dhe funksionarit
publik;

% Té dhénat nése ndaj népunésve civil éshté duke u zhvilluar proceduré penale apo

éshté i dénuar me vendim té gjykatés;

Trajnimi i népunésve civil;

Vijimi né puné, pagat, shtesat dhe kompensimet;

Zbatimi i rekomandimeve dhe vendimeve té Késhillit;

Ngacmimet Seksuale;

Shénimet/Komentet/ Konkluzionet e Pérgjithshme pér Monitorimin e Zbatimit té

Rregullave dhe Parimeve té Legjislacionit pér Shérbimin Civil.
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RAPORT I MONITORIMIT TE LIDHUR ME ZBATIMIN E RREGULLAVE DHE
PARIMEVE TE LEGJISLACIONIT PER SHERBIMIN CIVIL NE KOMUNEN E
KLLOKOTIT

Késhilli, gjaté procesit té monitorimit t€ zbatimit té rregullave dhe parimeve té
legjislacionit pér shérbimin civil né Komunén e Kllokotit pér té vlerésuar drejté né ményré
té pa anshme dhe té sakté gjendjen e ligjshmérisé sé veprimeve té ndérmarra nga Komuna
e Kllokotit , pérve¢ monitorimit t& drejtpérdrejté qé ka zhvilluar gjaté realizimit té vizités
né Komunén e Kllokotit té realizuar me daté 11.02.2022, né prezencé té¢ Udhéheqésit té
Burimeve Njerézore, si mostra pér shqyrtim ka marr njé mori t¢ kopjeve t& dokumenteve

relevante, si né vijim:

Rregulloren pér Organizimin e Brendshém té Administratés Komunale Kllokot-Verbovcit,
Lista e zyrtaréve pér deklarimin e statusit té zyrtaréve né Komunén e Kllokotit dérguar né
DMZP, Vendimi i datés 17.03.2020 me nr. 288/1 pér themelimin e Komisionit Disiplinor,
Vendimi i datés 24.02.2021 me nr.254/1 pér themelimin e Komisionit Disiplinor, Vendimi i
datés 17.03.2020 pér themelimin e Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave,
Vendimi datés 21.01.2022 me nr.54/1 pér caktimin e zyrtarit t& prokurimit me puné shtesé-
inspektor i ambientit, Kopja e listés ardhje-vajtje ne puné e datés 10.02.2022,Vendimi i datés
26.11.2015 me nr.6604/1 pér caktimin e zyrtarit né sektorin e arsimit ¢éshtjeve sociale
kulturé rini dhe sport me puné shtesé zyrtaren e pérkthimit, Vendimi i datés 28.07.2021 me
nr.787/1 pér anulimin e vendimit t& datés 26.11.2015 me nr.6604/1, Kopja e listés e ardhje-
vajtje ne puné e datés 09.01.2022,Plani vjetor i trajnimit periudhén janar-dhjetor 2020, Lista e
zyrtaréve té shérbimit civil té cilét kané shfrytézuar pushimin vjetor dhe mjekésoré pér vitin
2020,Lista e té punésuarve né shérbimin civil pér vitin 2020, Formulari pérmbledhés pér
népunésit civil té vlerésuar me notat 3,4 dhe 5Formulari pér vlerésimin e rezultateve né
puné pér periudhén provuese i datés 28.08.2020 pér zyrtar pér shéndetési, Formulari pér
vlerésimin e rezultateve né puné pér periudhén provuese i datés 03.09.2020 pér zyrtarin e
personelit .

Dosjet e kontrolluara gjaté monitorimit né Komunén e Kllokotit:

%+ Dosja-pérkthyes,

< Dosja-zyrtar i arkivit,

< Dosja-zyrtar i ndértimtarisé,
» Dosja -zyrtar pér shéndetési,

o

# Dosja-zyrtare e personelit

®,

*e
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Késhilli pér procedurén e monitorimit té institucioneve té administratés publike lidhur me
zbatimin e rregullave dhe parimeve té legjislacionit pér shérbimin civil, duke u bazuar né
provat dhe déshmité e shqyrtuara pér fushat e monitorimit té pérfshira né “pyetésor”, ka
konstatuar té gjeturat dhe ka dhéné rekomandimet pérkatése pér zyrtarét pérgjegjés té
institucionit si né vijim:

1. OGANIZIMI I BRENDSHIiEM DHE TE DHENAT E TE PUNESUARVE

Késhilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, gjaté vizités qé ka
béré né Komunén e Kllokotit mé daté 11.02.2022, ka konstatuar qé ky institucion e ka né¢
fuqi Rregulloren pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e vendeve té punés té
vitit 2012 . N&é kété institucion jané té punésuar 39 népunés civil, ndérsa 1 pozité éshté e liré
(udh&heqés i prokurimit).

E GJETURA 1: Késhilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka
konstatuar se Komuna e Kllokotit nuk e ka miratuar Rregulloren e re pér organizimin e
Brendshém dhe Sistematizimin e vendeve té punés.

Rekomandimi 1: Rekomandojmé Kryetarin e Komunés s¢ Kllokotit qé té ndérmarr té
gjiitha veprimet pér hartimin dhe miratimin e Rregullores pér Organizimin e Brendshém
dhe Sistematizimin e vendeve t& punés né Komunén e Kllokotit, ashtu si¢ e pércaktojné
dispozitat ligjore né fugi.

E GJETURA 2.Gjaté vizités, Késhilli pér procedurén e monitorimit té institucioneve té
administratés publike lidhur me zbatimin e rregullave dhe parimeve té legjislacionit pér
shérbimin civil ka shqyrtuar pesé(5) dosje té népunésve civil dhe até pér pozitén:
pérkthyese , zyrtare e arkivit, zyrtare e ndértimtarisé, zyrtar i shéndetésisé¢ dhe zyrtar i
personelit, né bazé té vlerésimit Késhilli pér monitorim ka konstatuar se dosjet personale
nuk jané kompletuar sipas dispozitave té nenit 4 paragrafit 3 té Rregullores (MPB) Nr.
01/2020 pér Pérmbajtjen, Administrimin dhe Pérdorimin e Dosjes sé Personelit dhe Sistemit
Informativ t& Menaxhimit té Burimeve Njerézore, respektivisht shtojcés 1.1 pika 17 t& késaj
rregulloreje, sepse dosja personale e zyrtarit publiké duhet té shoqérohet nga fleta
prezantuese e krijuar nga zyrtari pérgjegjés i Njésisé s¢ menaxhimit té burimeve njerézore e
cila ka formén dhe pérmbajtjen sipas shtojcés nr. 1.2, ndérsa Fleta prezantuese sipas
paragrafit 3 té kétij neni nénshkruhet nga zyrtari i autorizuar i njésisé sé menaxhimit té
burimeve njerézore té institucionit pérkatés dhe nga veté zyrtari publik, pér té cilin éshté
krijuar dosja personale si¢ parashihet me paragrafin 4 té kétij neni. Po ashtu dosjet e
personelit duhet té jené t&é kompletuara sipas pérmbajtjes qé kérkohet me shtojcén 1.1 té&
késaj rregulloreje.

Rekomandimi 2: Rekomandojmé Udhéheqgésin e njésisé sé burimeve njerézore té Komunés
sé Kllokotit qé t& ndérmarr té gjitha veprimet e nevojshme pér eliminimin e shkeljes sé
lartcekur , qé té gjitha dosjet e personelit té jené né pajtim me dispozitat e Rregullores me
nr,01/2020 pér Pérmbajtjen, Administrimin dhe Pérdorimin e Dosjes sé Personelit dhe
Sistemit Informativ t¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore.
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E GJETURA 3: Késhilli pér procedurén e monitorimit té institucioneve té administratés
publike lidhur me zbatimin e rregullave dhe parimeve té legjislacionit pér shérbimin civil
gjaté shqyrtimit té dosjeve té personelit ka konstatuar se dosjet e personelit jané té
vendosura né njé hapésiré té pérbashkét dhe t& hapur, si dhe né sirtar qé nuk ofrojné siguri
pér mbajtjen e dosjeve t& personelit. Mbajtja e dosjeve né hapésiré té pérbashkét dhe t&
hapur mund té keté rrezik pér qasjen e personave té paautorizuar né dosjet personale e cila
éshté né kundérshtim edhe me dispozitat e Rregullores me nt.01/2020 pér Pérmbajtjen,
Administrimin dhe Pérdorimin e Dosjes sé Personelit dhe Sistemit Informativ té
Menaxhimit t& Burimeve Njerézore.

Rekomandimi 3: Rekomandojmé Kryetarin e Komunés sé Kllokotit qé t¢ ndérmarr té gjitha
veprimet e nevojshme qé dosjet e personelit t& ruhen né vend té sigurt dhe sirtar té sigurt qé
nuk do t¢ keté qasje askush pérveg personave té autorizuar ashtu si¢ parashihet me
dispozitat e Rregullores me nr.01/2020 pér Pérmbajtjen Administrimin dhe Pérdorimin e
Dosjes sé Personelit dhe Sistemit Informativ t¢ Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore.

E GJETURA 4: Késhilli pér monitorim i zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil né
Komunén e Kllokotit, né pyetjen e béré Udhéheqésit té Njésisé sé Burimeve Njerézore se a
éshté pérfunduar deklarimi i statusit t& zyrtaréve publiké, kemi pranuar pérgjigje g€ lista e
zyrtaréve éshté dérguar né Departamentin pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publiké té
Ministris¢ s¢ Punéve té Brendshme, mirépo ende nuk ka pérfunduar si proces. Lidhur me
kété, Kolegji konstaton se deklarimi i statusit té zyrtaréve publiké ka qené obligim ligjor qe
t¢ pérfundohet brenda afateve ligjore té pércaktuara me dispozitat e Rregullores (QRK)
Nr.10/2020 Pér Deklarimin e Statusit té Zyrtaréve Publiké.

Rekomandimi 4: Rekomandojmé Udhéhegésin e Njésisé sé Burimeve Njerézore té
Komunés sé Kllokotit, qé té pérfundojé procesin e deklarimit t& statusit t& zyrtaréve publiké, sipas
dispozitave t& nenit 83 t& Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe dispozitave t& Rregullores
(QRK) Nr.10/2020 Pér Deklarimin e Statusit t&¢ Zyrtaréve Publiké, dhe t& sigurohet se deklarimi i
statusit t& b&het pérmes nxjerrjes sé aktit administrativ sipas dispozitave té Ligjit N1.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

2, PROCEDURAT E REKRUTIMIT DHE TE AVANCIMIT

Késhilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Komunén e Kllokotit nuk ka pasur asnjé proceduré té rekrutimit dhe té avancimit né vitin

2020.
Pér kété fushé té monitorimit kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.
3. PROCEDURAT DISIPLINORE

Keéshilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Komunén e Kllokotit né bazé té Vendimit té datés 24.02.2021 me nr.254/1 pér themelimin e
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Komisionit Disiplinor i cili éshté i themeluar me tre (3) anétar té pérhershém me mandat tre
(3) vjecar qé éshté né pajtim me nenin 49 t&é Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké té
Republikés s¢ Kosovés dhe nenit 10 t& Rregullores Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e
Zyrtaréve Publik. Lidhur me kété fushé kemi konstatuar kété té gjetur:

E GJETURA 5: Késhilli pér procedurén e monitorimit té institucioneve té administratés
publike lidhur me zbatimin e rregullave dhe parimeve té legjislacionit pér shérbimin civil,
gjaté shqyrtimit t¢ Vendimit té datés 24.02.2021 me nr.254/1 pér themelimin e Komisionit
Disiplinor i cili ka konstatuar se nuk jané specifikuar pozitat e anétaréve té Komisionit
Disiplinor si¢ &€shté pércaktuar né dispozitat nenit 10 paragrafi 1,2 pika 2.1,2.2,2.3 té
Rregullores Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké nenit 2. Komisioni
disiplinor pérbéhet nga tre (3) anétaré té cilét duhet té jené népunés civil, nga té cilét njéri
duhet té jeté jurist dhe ka kété pérbérje 2.1. Népunés civil i nivelit drejtues - Kryesues i
Komisionit; 2.2. Népunés civil i nivelit profesional - anétar dhe 2.3. Népunés civil i njésisé
sé burimeve njerézore - anétar.

Rekomandimi 5: Rekomandojmé Udhéheqgésin e Personelit né Komunén e Kllokotit gé té
specifikojj pozitat e anétaréve té Komisionit né pajtim me nenin 10 paragrafi 1,2 pika
2.1,2.2,2.3 té Rregulloress Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publik .

4. PROCEDURAT E ANKESAVE

Késhilli pér monitorimin e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komuna e Kllokotit né bazé té Vendimit té datés 17.03.2020 me nr.287/1 pér themelimin e
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, i cili éshté i themeluar me dy (2)
anétar té pérhershém me mandat dy (2) vjecar dhe anétari i treté sipas rastit dhe qé éshté né
kundérshtim me nenin 82 paragrafin 3 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té
Republikés s¢ Kosovés. Kolegji pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin
civil ka konstatuar se né Komunén e Kllokotit nuk ka pasur asnjé proceduré t& ankesave pér
vitin 2020.

Pér kété fushé té monitorimit kolegji nuk ka gjetur' shkelje dhe nuk kemi rekomandime.
5. PROCEDURAT E VLERESIMIT-

Késhilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se

Komuna e Kllokotit, ka béré vlerésimin e rezultateve né puné pér vitin 2020 pér té gjithé

népunésit civil si¢ pércaktohet me dispozitat e nenit 43 Ligjit Nr, 06/L-114 pér Zyrtarét

Publiké dhe dispozitat e Rregullores Nr. 21/2020 pér Procedurén e Vlerésimit té

Rezultateve né Puné t& Népunésve Civil dhe Népunésve té Shérbimeve Publike.

Pér kété fushé t&€ monitorimit kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.
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6. PROCEDURAT E PUSHIMEVE

Késhilli pér monitorimin e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komuna e Kllokotit evidencén e pushimeve t& népunésve civil e mban né kopje fizike. 15
népunés kané realizuar pushimin mjekésor né bazé té Ligjit pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés
dhe né bazé té Ligjit pér Zyrtarét Publiké dhe né dosje kané gené t& vendosura shenjat
mjekésore, dhe né bazé té shqyrtimit té dosjeve kané gené t& vendosura vendimet, né kété
rast tek procedurat e pushimeve té lartcekura jané respektuar dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-
149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés, Rregullores Nr. 06/2011 pér Pushimet e
Népunésve Civilg, Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, Rregullores (QRK) Nr.12/2020
pér Orarin e Punés dhe Pushimet e Zyrtaréve Publiké dhe Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés.

Pér kété fushé té monitorimit kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.
7. PROCEDURAT E TRANSFERIMIT

Késhilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komuna e Kllokotit, gjaté vitit 2020, nuk ka pasur asnjé transferim.

Pér kété fushé té monitorimit kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.

8.TE DHENAT PER PERFAQESIM ETNIK, GJINOR DHE PERSONAVE ME NEVOJA
TE VECANTA

Késhilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komuna e Kllokotit, ka té punésuar 39 népunés civil, 13 shqiptar dhe 26 serb, njé pozité e
liré pér vitin 2020. Prej 39 té punésuarave 14 jané té punésuar femra dhe 25 jané té punésuar
meshkuj, Né bazé té vlerésimeve né kété fushé éshté konstatuar kjo e gjetur:

E GJETURA 6: Késhilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka
konstatuar se prej 39 népunésve civil t& punésuar né Komunén e Kllokotit, 14 jané t&
punésuar femra dhe 25 jané té punésuar meshkuj, ¢ka nénkupton se nuk ka numér té
barabarté t& punésuarve né aspektin gjinor ashtu si¢ pércaktohet me dispozitat e nenit 6
paragrafit 8 t& Ligjit Nr. 05/L-020 pér Barazi Gjinore.

Rekomandim 6: Rekomandojmé Kryetarin e Komunés sé Kllokotit, qé t& ndérmarr té gjitha
veprimet pér zbatimin e dispozitave té nenit 6 paragrafit 8 t&¢ Ligjit Nr. 05/L -020 pér Barazi
Gjinore.

9. PEZULLIMI, NDERPRERJA DHE PERFUNDIMI I MARREDHENIES SE PUNIS

Késhilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Komunén e Kllokotit, nuk ka pasur asnj¢ pezullim, nuk ka pasur ndérprerje t&
marrédhénies sé punés:

Pér kété fushé té monitorimit kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.
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10. PAPAJTUESHMERIA NE MES TE USHTRIMIT TE DETYRES SE NEPUNESIT
CIVIL DHE FUNKSIONARIT PUBLIK

Késhilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Komunén e Kllokotit nuk ka asnjé népunés civil i cili né t& njéjtén kohé mbané ndonjé post
publik.

Pér kété fushé té monitorimit kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.

11. TE DHENAT NESE NDAJ NEPUNESVE CIVIL ESHTE DUKE U ZHVILLUAR
PROCEDURE PENALE OSE JANE DENUAR ME VENDIM TE GJYKATES

Késhilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Komunén e Kllokotit, nuk kané pasur raste t& népunésit civil qé éshté duke u zhvilluar
proceduré penale.

Pér kété fushé té monitorimit kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.

12. TRAJNIMI I NEPUNESVE CIVIL

Késhilli pér monitorimin e zbatimit t&€ legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komuna e Kllokotit respektivisht zyra e personelit, ka pérgatitur planin vjetor té
trajnimeve pér periudhén Janar-Dhjetor 2020, por pér shkak té pandemisé nuk ka pasur

asnjé trajnim.
Pér kété fushé té monitorimit kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.
13. VIJIMI N PUNE, PAGAT, SHTESAT DHE KOMPENSIMET

Késhilli pér monitorimin e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komuna e Kllokotit , vijimin né puné e mban né formé fizike. Po ashtu né bazé té shqyrtimit
té listés s¢ pagave konstatohet se té gjitha pagat realizohen né pajtim me akt emérimet
ndérsa asnjé zyrtar nuk gézon shtesé edhe pse té gjithé zyrtarét e kryejné plus njé puné
shtesé pa asnjé kompensim dhe nuk kané vendim pér punén shtesé qé e kryejné.

14. NGACMIMET SEKSUALE

Gjaté vizités s€¢ monitorimit nuk na éshté raportuar asnjé rast sa i pérket késaj ¢éshtje
dhe nuk kemi ndonjé rekomandim.

15. ZBATIMI I REKOMANDIMEVE DHE VENDIMEVE TE KESHILLIT

Késhilli pér monitorimin e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komuna e Kllokotit, nuk ka pasur asnjé vendim té Késhillit pér vitin 2020.
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16. SHENIMET/KOMENTET/KONKLUZIONET E PERGJITHSHEM PR
PROCEDURAT E MONITORIMIT TE INSTITUCIONEVE TE ADMINISTRATES
PUBLIKE LIDHUR ME ZBATIMIN E RREGULLAVE DHE PARIMEVE TE
LEGJISLACIONIT PER SHERBIMIN CIVIL

Késhilli gjaté shqyrtimit dhe inspektimit té t& dhénave té dosjeve pér fushat e monitorimit,
ka konstatuar gjashté (6) té gjetura dhe ka dhéné gjashté (6) rekomandime.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés, rekomandon
menaxhmentin e larté t¢ Komunés sé Kllokotit, qé gjetjet me rekomandimet e dhéna né
kété raport t'i adresoj dhe sé bashku me njésité pérgjegjése té sigurojé qé té keté zbatim
té ploté té Legjislacionit pér Shérbimin Civil.
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Zyrtare e Larté pér ;Bashképunim Profesional
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I dérgohet:

% Kryetarit t& Komunés sé Kllokotit;
% Menaxherit t& Personelit né Komunén e Kllokotit dhe
s Arkivit té KPMSHCK
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